
OZNÁMENÍ POSKYTOVATELE SLUŽBY SDÍLENÝCH PLATFOREM  
ZÁPIS DO „SEZNAMU POSKYTOVATELŮ SLUŽBY PLATFORMY PRO SDÍLENÍ 

VIDEONAHRÁVEK“ DLE  ZÁKONA 
Č. 242/2022 SB.

Verze 1. 12. 2022 
PLAN-01

  I. Údaje o poskytovateli služby

Název/označení 
poskytovatele

IČ/DIČ

Ulice Č. p. Č. o.

Obec Část obce

PSČ

Adresa sídla/bydliště

Telefon ID datové 
schránky  

E-mail 

Kontaktní údaje

Fax 

1

2

3

4

5

6

Stát

Strana 1/2

  II. Identifikace služby platformy pro sdílení videonahrávek

Název služby

Umístění služby

Den zahájení poskytování služby

7

Pokračujte na další straně   
 
 

Územní specifikace poskytování 
služby

8



  III. Kritérium

Poskytovatel služby platformy pro sdílení videonahrávek přijme opatření k ochraně podle § 7 splňující podmínky uvedené v 8 zákona 
č. 242/2022 Sb.

Datum

Podpis osoby, která je 
oprávněna jednat jménem 
žadatele 
vlastnoruční/elektronický 
podpis

Vyplněné oznámení uložte a odešlete datovou schránkou.  
Oznámení rovněž můžete vytisknout, podepsat a odeslat poštou na adresu sídla Rady. 

  
V případě nejasností se obraťte na e-mail platformy@rrtv.gov.cz.

Poskytovatel v České republice podniká prostřednictvím stálé provozovny

Na území České republiky je usazena mateřská obchodní korporace

Na území České republiky je usazena dceřiná obchodní korporace 

Na území České republiky je usazena jiná obchodní korporace skupiny, jíž je poskytovatel platformy pro 
sdílení videonahrávek součástí
Poskytovatel zahájil prostřednictvím obchodních korporací poprvé svou činnost a současně podniká 
prostřednictvím stálé provozovny v České republice

9

10

11

12

  IV. Přijatá opatření podle § 8

Začlenění požadavků stanovených v § 7 odst. 1 do podmínek poskytování služeb platformy pro sdílení 
videonahrávek a jejich uplatňování

Začlenění požadavků stanovených v § 7 odst. 7 do podmínek poskytování služeb platformy pro sdílení 
videonahrávek a jejich uplatňování

Funkce oznámení, zda videonahrávky obsahují audiovizuální obchodní sdělení dle § 8 odst. 3 písm. c)

Zavedení mechanismů dle § 8 odst. 3 písm. d)

Zavedení opatření dle § 8 odst. 3 písm. e)

Zavedení opatření dle § 8 odst. 3 písm. f)

Zavedení opatření dle § 8 odst. 3 písm. g)

Zavedení opatření dle § 8 odst. 3 písm. h)

Zavedení opatření dle § 8 odst. 3 písm. i)

Zavedení opatření dle § 8 odst. 3 písm. j)

17

16

15

14

22

21

20

19

18

23

Přílohy 
(popis a počet)/ 
Poznámky

13

25

Jiné opatření
24

Strana 2/2



Pokyny k vyplnění oznámení o poskytování služby platformy pro sdílení videonahrávek

Oddíl I. Údaje o poskytovateli služby 
  
Požadovanými údaji jsou název služby platformy pro sdílení videonahrávek a údaje o poskytovateli služby platformy pro 
sdílení videonahrávek. Pokud jsou poskytovatelem služby právnické osoby uvede obchodní firmu nebo název, adresu 
sídla, u fyzické osoby nebo fyzických osob, které jsou členy jejího statutárního orgánu, jméno, příjmení, adresu bydliště 
nebo adresu místa pobytu na území České republiky, pokud byl povolen, a u právnické osoby, která je členem 
statutárního orgánu, obchodní firmu nebo název a adresu sídla.  
  
Pokud budou zjištěny nedostatky při oznámení údajů, vyzve Rada osobu, která je učinila, k odstranění nedostatků do 30 
dnů ode dne doručení výzvy. Nebude-li tato lhůta dodržena, hledí se na oznámení, jako by nebylo učiněno, a Rada o této 
skutečnosti vyrozumí osobu, která je učinila. 
  
Poskytovatel je povinen Radě poskytnout sdělení o přerušení, obnovení nebo ukončení poskytování služby ve lhůtě 10 
dnů ode dne, kdy došlo ke změně údajů. 
  
Oddíl II. Kritérium 
Působnost zákona je vymezena v souladu s jurisdikčními kritérii stanovenými v čl. 28a Směrnice. Stručně je možno 
konstatovat, že jurisdikce je koncipována na základě zásady země původu (country of origine principle) tedy dle sídla 
poskytovatele služeb pro sdílení videonahrávek. 
Zákon pamatuje i na situace, kdy poskytovatelé nejsou usazeni v žádném členském státě EU, ale provozují svoji činnost. I 
na tyto subjekty dopadají povinnosti tohoto zákona, za předpokladu, že jejich mateřská nebo dceřiná obchodní 
korporace je usazena v některém členském státě EU, nebo jsou-li součástí skupiny, jejíž jiná obchodní korporace je 
usazena v některém členském státě EU. 
  
Oddíl III. Identifikace služby platformy pro sdílení videonahrávek 

Služby platformy pro sdílení videonahrávek jsou definičně služby informační společnosti, jejichž hlavním účelem nebo účelem jejich 
oddělitelné části je poskytování pořadů a videonahrávek vytvořených uživateli. Zákonné vymezení se vztahuje pouze na tu část 
obsahu platforem, v níž jejich poskytovatel neprovádí výběr a sestavení jednotlivých pořadů a videonahrávek, ale kde pořady, 
videonahrávky a obchodní sdělení umísťují a nabízejí sami uživatelé platformy. Jako pomůcku k naplnění kritérií charakteristických 
pro tyto služby je možno doporučit výkladové pokyny, které byly publikovány v Úředním věstníku EU pod číslem (2020/C 223/02) jako 
Sdělení Komise k praktickému uplatňování kritéria zásadní funkce v definici „služby platformy pro sdílení videonahrávek“ podle 
směrnice o audiovizuálních mediálních službách.  

  
Oddíl IV. Přijatá opatření podle § 8 

Poskytovatel služby platformy pro sdílení videonahrávek přijme opatření k ochraně podle ohledem na povahu příslušného obsahu a 
újmu, kterou může způsobit, na charakteristiky kategorií osob, které mají být chráněny, a rovněž s ohledem na práva a legitimní 
zájmy, o něž se jedná, včetně svých zájmů, zájmů uživatelů platformy, kteří daný obsah vytvářejí nebo nahrávají, a veřejného zájmu. 

Opatření musejí být proveditelná a přiměřená rozsahu a povaze poskytované služby a nesmějí vést k filtrování nahrávaného obsahu 
nebo k předběžným kontrolním opatřením. Nejzávadnější obsah, který může narušit fyzický, psychický nebo mravní vývoj nezletilých 
osob, jako jsou pornografie nebo hrubé samoúčelné násilí, musí podléhat nejpřísnějším opatřením ke kontrole přístupu uživatelů 
platformy. 

Legislativa předkládá výčet možných doporučených opatření, které lze obecně charakterizovat jako:  

· zavedení a provozování speciálních technologických systémů,  

· začlenění požadavků do podmínek poskytování služeb,  

· zajištění systémů rodičovské kontroly,  

· zavedení a provozování transparentních, snadno použitelných a účinných postupů vyřizování a řešení stížností,  

· případně zajištění účinných opatření a nástrojů v oblasti mediální gramotnosti. 

 


OZNÁMENÍ POSKYTOVATELE SLUŽBY SDÍLENÝCH PLATFOREM 
ZÁPIS DO „SEZNAMU POSKYTOVATELŮ SLUŽBY PLATFORMY PRO SDÍLENÍ VIDEONAHRÁVEK“ DLE  ZÁKONAČ. 242/2022 SB.
Verze 1. 12. 2022 PLAN-01
  I.	Údaje o poskytovateli služby
Adresa sídla/bydliště
Kontaktní údaje
1
2
3
4
5
6
Strana 1/2
  II.	Identifikace služby platformy pro sdílení videonahrávek
7
Pokračujte na další straně  
ä
 
8
  III.	Kritérium
Poskytovatel služby platformy pro sdílení videonahrávek přijme opatření k ochraně podle § 7 splňující podmínky uvedené v 8 zákona č. 242/2022 Sb.
Vyplněné oznámení uložte a odešlete datovou schránkou. 
Oznámení rovněž můžete vytisknout, podepsat a odeslat poštou na adresu sídla Rady.
 
V případě nejasností se obraťte na e-mail platformy@rrtv.gov.cz.
9
10
11
12
  IV.	Přijatá opatření podle § 8
17
16
15
14
22
21
20
19
18
23
13
25
24
Strana 2/2
Pokyny k vyplnění oznámení o poskytování služby platformy pro sdílení videonahrávek
Oddíl I. Údaje o poskytovateli služby
 
Požadovanými údaji jsou název služby platformy pro sdílení videonahrávek a údaje o poskytovateli služby platformy pro sdílení videonahrávek. Pokud jsou poskytovatelem služby právnické osoby uvede obchodní firmu nebo název, adresu sídla, u fyzické osoby nebo fyzických osob, které jsou členy jejího statutárního orgánu, jméno, příjmení, adresu bydliště nebo adresu místa pobytu na území České republiky, pokud byl povolen, a u právnické osoby, která je členem statutárního orgánu, obchodní firmu nebo název a adresu sídla. 
 
Pokud budou zjištěny nedostatky při oznámení údajů, vyzve Rada osobu, která je učinila, k odstranění nedostatků do 30 dnů ode dne doručení výzvy. Nebude-li tato lhůta dodržena, hledí se na oznámení, jako by nebylo učiněno, a Rada o této skutečnosti vyrozumí osobu, která je učinila.
 
Poskytovatel je povinen Radě poskytnout sdělení o přerušení, obnovení nebo ukončení poskytování služby ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy došlo ke změně údajů.
 
Oddíl II. Kritérium
Působnost zákona je vymezena v souladu s jurisdikčními kritérii stanovenými v čl. 28a Směrnice. Stručně je možno konstatovat, že jurisdikce je koncipována na základě zásady země původu (country of origine principle) tedy dle sídla poskytovatele služeb pro sdílení videonahrávek.
Zákon pamatuje i na situace, kdy poskytovatelé nejsou usazeni v žádném členském státě EU, ale provozují svoji činnost. I na tyto subjekty dopadají povinnosti tohoto zákona, za předpokladu, že jejich mateřská nebo dceřiná obchodní korporace je usazena v některém členském státě EU, nebo jsou-li součástí skupiny, jejíž jiná obchodní korporace je usazena v některém členském státě EU.
 
Oddíl III. Identifikace služby platformy pro sdílení videonahrávek
Služby platformy pro sdílení videonahrávek jsou definičně služby informační společnosti, jejichž hlavním účelem nebo účelem jejich oddělitelné části je poskytování pořadů a videonahrávek vytvořených uživateli. Zákonné vymezení se vztahuje pouze na tu část obsahu platforem, v níž jejich poskytovatel neprovádí výběr a sestavení jednotlivých pořadů a videonahrávek, ale kde pořady, videonahrávky a obchodní sdělení umísťují a nabízejí sami uživatelé platformy. Jako pomůcku k naplnění kritérií charakteristických pro tyto služby je možno doporučit výkladové pokyny, které byly publikovány v Úředním věstníku EU pod číslem (2020/C 223/02) jako Sdělení Komise k praktickému uplatňování kritéria zásadní funkce v definici „služby platformy pro sdílení videonahrávek“ podle směrnice o audiovizuálních mediálních službách. 
 
Oddíl IV. Přijatá opatření podle § 8
Poskytovatel služby platformy pro sdílení videonahrávek přijme opatření k ochraně podle ohledem na povahu příslušného obsahu a újmu, kterou může způsobit, na charakteristiky kategorií osob, které mají být chráněny, a rovněž s ohledem na práva a legitimní zájmy, o něž se jedná, včetně svých zájmů, zájmů uživatelů platformy, kteří daný obsah vytvářejí nebo nahrávají, a veřejného zájmu.
Opatření musejí být proveditelná a přiměřená rozsahu a povaze poskytované služby a nesmějí vést k filtrování nahrávaného obsahu nebo k předběžným kontrolním opatřením. Nejzávadnější obsah, který může narušit fyzický, psychický nebo mravní vývoj nezletilých osob, jako jsou pornografie nebo hrubé samoúčelné násilí, musí podléhat nejpřísnějším opatřením ke kontrole přístupu uživatelů platformy.
Legislativa předkládá výčet možných doporučených opatření, které lze obecně charakterizovat jako: 
·         zavedení a provozování speciálních technologických systémů, 
·         začlenění požadavků do podmínek poskytování služeb, 
·         zajištění systémů rodičovské kontroly, 
·         zavedení a provozování transparentních, snadno použitelných a účinných postupů vyřizování a řešení stížností, 
·         případně zajištění účinných opatření a nástrojů v oblasti mediální gramotnosti.
 
11.0.0.20130303.1.892433.887364
	obchodnífirma: 
	Pokud žadatel nemá IČ přidělené, Rada mu jej přidělí.: 
	ulice: 
	Červené: 
	Modré: 
	obec: 
	částobce: 
	psč: 
	Číslo uvádějte v národním formátu XXX XXX XXX: 
	ISDS: 
	e-mail: 
	Číslo uvádějte v národním formátu XXX XXX XXX: 
	stát: 
	TextField1: 
	DateField1: 
	DateTimeField1: 
	SignatureField1: 
	CheckBox1: 0



